
%
@la«eutdlaal o/leccnat d 6fe,

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
BUENOS AIRES 177 • 4400 8ALTA

HE!PUBLICA ARGENTINA-RES. C.D. N242-00

VISTO:

SALTA, 25 de Setiembre de 2000

Expediente Nº 8.323/00

Que se hace necesario cumplimentar las disposiciones previstas en el Estatuto de la
Universidad, referidas al Presupuesto para el ejercicio 2.000;

CONSIDERANDO:

Que es atribución del Consejo Directivo, conforme a lo dispuesto en el Art. 113°, Inc. 18)
del Estatuto de la Universidad, aprobar la distribución interna del presupuesto anual asignado
para el ejercicio 2.000 a esta Facultad;

Que a fin de poder dar cumplimiento a- las disposiciones vigentes relativas al cierre de
ejercicio, la Comisión de Hacienda de esta Facultad propone se haga efectiva la ejecución del
presupuesto hasta el día 31 de octubre de 2.000;

Que analizado el dictamen de Comisión de Hacienda, el Consejo Directivo en su sesión
ordinaria del día 16/08/00, aprueba por unanimidad la distribución del presupuesto elevado por la
mencionada Comisión;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en sesión ordinaria del día 16 de agosto de 2.000)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Tener por aprobada la distribución interna del presupuesto asignado a esta
Unidad Académica conforme al dictamen elaborado por la Comisión de Hacienda, incorporando
como total de recursos la suma de $130.000,00 (PESOS CIENTO TREINTA MIL), que se
asignan de la siguiente manera:

TOTAL DE RECURSOS ASIGNADOS PARAEL EJERCICIO 2.000 130.000,00
PAGOS PENDIENTES DEL EJERCICIO 1.999 16.631,95
MONTO DISPONIBLE PARA EL EJERCICIO 2.000 113.368,05

El monto disponible para el ejercicio 2.000 se distribuirá de la siguiente manera:

CREDITO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 27.308,00
CREDITO DEPARTAMENTO DE FISICA 24.483,00
CREDITO DEPARTAMENTO DE QUIMICA 24.483,00
CREDITO DECANATO 37.094,05
CREDITO DISPONIBLE TOTAL 113.368,05



1
@laceutdlaal e/fcaenat d 6fa

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
BUENOS AIRES 177 • 440 8ALTA

Flí:PUBLICA ARGBNTINA

/// ...

RES.C.D. N"242-00

-2­

ARTICULO 2: Dejar debidamente aclarado que en el monto asignado a Decanato se incluye el
pago de: teléfono, mantenimiento de edificios, secretaría de postgrado, becas alumnos,
bibliografía y cátedras a cargo.

ARTICULO 3º: Hacer efectiva hasta el 31 de octubre de 2.000 la ejecución del presupuesto
2.000.

ARTICULO 4°: Hágase saber a cada uno de los Departamentos Docentes y a la Dirección
Administrativa Económica de la Facultad. Cumplido, archívese.

la
Lic. VERONICA M. JAVI DE Nn"O

SECRETARIA ACADEA.CA

Facultad de Ciencias Exactas

Msc. LIDIA ESTER !BARRA
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas


